
Piętnasta Niedziela Zwykła 

13 lipca 2025 

I czyt. Pwt 30, 10-14 

II czyt. Kol 1, 15-20 

Ref. Psalmu 69: „Ożyje serce szukające Boga.” 

Ewangelia: Łk 10, 25-37 
 

Szesnasta Niedziela Zwykła 

20 lipca 2025 

I czyt. Rdz 18, 1-10a 

II czyt. Kol 1, 24-28 

Ref. Psalmu 15: „Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie.” 

Ewangelia: Łk 10, 38-42 

 

W MINIONYM TYGODNICH ODESZLI DO BOGA: 
 

Halina Grodecki 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ... 

 

WAKACJE 
 

Dziś przypada kolejna lipcowa niedziela. W czasie wakacji i 

urlopów nie zapominajmy o świętowaniu dnia Pańskiego. 

Niech na trasach wakacyjnych wędrówek nie zabraknie 

świątyń. W każdej z nich na spotkanie z nami czeka Zbawiciel 

– Jezus Chrystus. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie 

ich zwiedzania było nacechowane powagą i należną czcią dla 

Boga obecnego w Najświętszym Sakramencie. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

Dzisiaj o godz. 18:00, w naszym kościele parafialnym 

odbędzie się Nabożeństwo Fatimskie, do udziału w którym 

serdecznie zapraszamy. W programie Różaniec Fatimski i 

Msza święta o godz. 19:00. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

Zapraszamy na nabożeństwo doMatki Bożej Nieustającej 

Pomocy, w środę, 16 lipca o godz. 18:30 i na Mszę sw. 

zbiorowa o godz. 19:00 oraz na nabożenstwo do Bożego 

Miłosierdzia w piątek, 18 lipca o godz. 18:30. 
 

NAJŚWIĘTSZA MARYJA PANNA Z GÓRY KARMEL 
 

W środę, 16 lipca, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję 

Pannę z Góry Karmel i historię szkaplerza, która swymi 

korzeniami sięga XII wieku. Właśnie na Górze Karmel 

(północno-zachodni Izrael) duchowi synowie proroka Eliasza 

prowadzili gorliwe życie modlitwy. Z powodu prześladowań 

przenieśli się do Europy i dali początek nowemu zakonowi – 

karmelitów, który wpisał się w historię i duchowe oblicze 

Kościoła. Święci, których wydały zakony karmelitańskie, 

należą do najpopularniejszych. W tym gronie jest Święta 

Teresa od Dzieciątka Jezus, a spośród Polaków znany jest 

Święty Rafał Kalinowski.  

W tym dniu pamiętajmy również o ojcu proboszczu, który 

obchodzi w tym pięknym dniu swoje urodziny. O. Janusz jest 

na wakacjach, ale otoczmy go naszymi modlitwami.  

Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel 

przypomina nam o jeszcze innym ważnym rysie duchowości 

chrześcijańskiej, a mianowicie o szkaplerzu. Matka Boża 

objawiła go generałowi karmelitów w Cambridge (Anglia) 

Szymonowi Stockowi w 1251 roku. Obiecała też każdemu, kto 

będzie go nosił do śmierci, że nie zazna ognia piekielnego i 

żadnego innego niebezpieczeństwa. Dziś wielu z nas nosi 

medaliki szkaplerzne. Zadbajmy o to, aby nie była to tylko 

dekoracja stroju. Niech to będzie znak naszej religijności, 

noszony z wiarą i miłością. Prośmy też Matkę Bożą, abyśmy 

mogli dojść szczęśliwie do naszej Góry Karmel, którą jest 

Chrystus. Jak Maryja, wsłuchujmy się w słowo Boże, 

rozważajmy je i zachowujmy w swoich sercach. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie drukowany 

co dwa tygodnie. Następny biuletyn ukaże się w niedzielę, 27 

lipca. 
 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Rozpoczęły się zapisy dzieci do Polskiej Szkoły przy Parafii 

św. Kazimierza. Aby zapewnić sobie miejsce należy jak 

najszybciej zapisać się na zajęcia języka polskiego, które 

rozpoczną się w połowie września 2025. Proszę nacisnąć na 

poniższy link i wypełnić dokładnie formę rejestracji 

https://www.tcdsb.org/page/after-hours-programs 

 

RENOWACJA ŁAWEK 
 

Trwają prace nad gruntownym remontem ławek w naszym 

kościele. Ławki są oryginalne i mają ponad 70 lat. Renowacja 

polega na całkowitym usunięciu starego lakieru z drewnianych 

blatów każdej ławki. Po dokładnym oczyszczeniu ławek są one 

kilkakrotnie lakierowane. Prace wykonuje polska firma a koszt 

odnowy wszystkich ławek w Kościele wynosi $55,000 plus 

podatki. Wszystkie ofiary zbierane na Fundusz renowacyjny 

przeznaczone są na odnowienie ławek. Do tej pory na 

odnowienie ławek zebraliśmy $38,425. Dziękujemy Krystynie 

i Eugeniuszowi Cudek za donację $3,000. Z głębi serca 

wszystkim ofiarodawcom. Zdecydowaliśmy, że odnowimy też 

klęczniki, przynajmniej te przy odnowionych ławkach. Po 

lewej stronie kościoła mamy 88 klęczników, czyli po 4 w 

każdej ławce. Koszt odnowy jednego klęcznika wynosi $110, 

czyli $9,680 za 88 klęczników. Klęczniki będziemy odnawiać 

w lipcu. Prace nad renowacją pozostałych ławek będą 

wznowione po Polskim Festiwalu na Roncesvalles, czyli w 

połowie września. 
 

PIELGRZYMKA POLONII KANADYJSKIEJ  

DO SANKTURIUM MĘCZENNIKÓW KANADYJSKICH W 

MIDLAND 
 

Konferencja Polskich Księży zaprasza na 69 Pielgrzymkę 

Polonii Kanadyjskiej do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich w Midland, w niedzielę 10 sierpnia. 

Uroczystościom przewodniczył będzie ksiądz biskup Grzegorz 

Suchodolski z Siedlec. Program: o godz.10.30 różaniec, o 

godz. 11.15 wejście pielgrzymki pieszej, o godz. 11.30 

uroczysta Msza święta odpustowa, a o godz.13:00 nabożeństwo 

oraz poświęcenie ziół i kwiatów. Bardzo prosimy 

pielgrzymów, aby ze względu na małą liczbę księży 

uczestniczących w uroczystościach, skorzystali z sakramentu 

spowiedzi w swoich parafiach. W tym roku Sanktuarium 

Męczenników Kanadyjskich obchodzili 100 lecie. Serdecznie 

zapraszamy. 
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich w Midland odbędzie się pod hasłem Pielgrzymi 

nadziei i będzie miała miejsce od 4 do 10 sierpnia. Zapisy tylko 

https://www.tcdsb.org/page/after-hours-programs


drogą elektroniczną na stronie www.pielgrzymka.ca. Zapisy 

przyjmujemy do 1 sierpnia.  

Pielgrzym powinien przygotować i zabrać ze sobą: intencję, 

różaniec, kartę OHIP, namiot, śpiwór, materac lub karimatę, 

kuchenkę gazową, naczynia, sztućce, suchy prowiant, butelkę 

na wodę, bawełniane skarpety, koszulki z rękawkiem, przybory 

toaletowe, apteczkę, krem z filtrem, środek przeciw komarom, 

wygodne (nie nowe!) obuwie, okrycie na głowę, płaszcz 

przeciwdeszczowy. 
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

13 i 14 września odbędzie się Polish Roncesvalles Festival. Jest 

to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. 

W minionym roku uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. 

Nasza parafia ponownie organizuje stanowisko z polskim, 

smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich 

parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska i o 

jego obsługę. Bardzo liczymy na waszą pomoc. Pani Stefania 

Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za całość 

przygotowań. Prosimy zaangażujcie się, pomóżcie nam. Można 

swą pomoc również zgłaszać do biura.  
 

MSZE ŚWIĘTE W LIPCU I W SIERPNIU 
 

Pragniemy poinformować, że w miesiącu lipcu i sierpniu Msze 

św. od poniedziałku do piątku będą odprawiane tylko 

wieczorem, natomiast w sobotę rano i wieczorem. W czasie 

wakacyjnym biuro parafialne otwarte będzie od wtorku do 

piątku, natomiast zamknięte będzie w soboty. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Pawe Drmic – siostra Stana 

Za śp. Pawe Drmic – brat Jozo 

Za śp. Leszka Budzynę x5 – mama 

Za śp. Renatę Kasprowicz – Elżbieta Jurewicz 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

1.09 – 30.09 Za śp. Helenę Ciupak – Richard, Ted, Diana z 

rodzinami 

1.10 – 30.10 Za śp. Franciszka Ciupak – Richard, Ted, Diana z 

rodzinami 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Niedziela, 13 lipca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Rick’a Skomra (2. rocznica) – Stan i John 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Józefę i Tadeusza Wróbel, żonę Helenę i syna 

Piotra – Stefan 

18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

rodziny Tomaszewskich - własna 

PONIEDZIAŁEK, 14 lipca  

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Krzysztofa i Stefanię Czapla – brat z rodziną 
WTOREK, 15 lipca – św. Bonawentury, biskupa, doktora 

Kościoła 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Alicję w 1. rocznicę śmierci i Ryszarda Berger 

– Czesława z rodziną 

ŚRODA, 16 lipca – Najśw. Maryi Panny z Góry Karmel 

8:00 Nie ma Mszy świętej  

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK,17 lipca  
8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 Za śp. Marię Kalisiak (8. rocznica) – syn z rodziną 

PIĄTEK, 18 lipca  
8:00 Nie ma Mszy świętej 

18:30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

19:00 Za śp. Romana Białek (4. rocznica) – mama i siostra z 

rodziną 

SOBOTA, 19 lipca 

8:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i dary 

Ducha Świętego dla rodziny – tata i dzieci 

19:00 Za śp. Bronisławę Majewską i Franciszka Pękalskiego 

– Montrose Miazga 

17. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 20 lipca 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Hilary i John’a 

Sledziewski z okazji 35. rocznicy ślubu – własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Annę i Mariana Klimczak – syn z rodziną 

19:00 Za śp. Marię Buczak – córka z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 21 lipca 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Wandę Augustyńską, dziadków Borkowskich i 

Kazimierza Wójcika – córki i wnuki 

WTOREK, 22 lipca – św. Marii Magdaleny 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Krzysztofa Polakowskiego – Maria i Monika 

ŚRODA, 23 lipca – św. Brygidy, zakonnicy, patroni Europy 
8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 Za śp. Aleksandrę i Tomasza Długosz - rodzina 

CZWARTEK, 24 lipca – św. Kingi, dziewicy 
8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 Za śp. Anielę i Waleriana Mazurek – córka z rodziną 

PIĄTEK, 25 lipca – św. Jakuba, apostoła 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Zofię i Józefa – syn z rodziną 

SOBOTA, 26 lipca – św. Rodziców NMP, Joachima i Anny 

8:00 Za śp. męża Piotra, rodziców z obu stron, braci 

Michala i Józefa, bratowe Helenę i Katarzynę – 

Helena z rodziną 

19:00 Za śp. Janinę Ferens (4. rocznica) – córka i syn 

17. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 13 lipca 

8:00 Za śp. Józefa, syna Józefa, Jana, Mariana i Sławomira 

oraz zmarłych z rodziny Pliszków - Halina 

9:30 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława 

Hyc oraz Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Annę i Tadeusza Wolny i ich rodziców – córka 

Ewa i zięć 

19:00 Za śp. Władysławę i Tadeusza Idzik – syn Zdzisław 

http://www.pielgrzymka.ca/

